平成３０年度第４回定例理事会議事録

日時：平成３０年１０月２０日（土） １４：３０～１７：００

場所：奈良県理学療法士協会 事務所

議長：石橋睦仁

出席者：【理事】石橋睦仁、増田崇、西田宗幹、田平一行、中村貴信、北村哲郎

    【監事】門脇明仁、中俣悦雄

    【書記】廣池裕美

議事録署名人：石橋睦仁、門脇明仁、中俣悦雄

議事：１．会長行動報告

２．会員異動承認

３．各局・部・委員会報告

４．組織運営協議会（士会長会議報告）

５．その他

１．会長行動報告（石橋会長）

   ９／１６ 協会指定管理者研修会（初級・領域別）

    ／   田中まさし氏 施設ラウンド 同行：尾崎政策委員長

    ／２１ 日本理学療法士連盟研修会

    ／２２ 日本理学療法士連盟選挙対策会議

  １０／ ６ 日本協会 理事会（近畿会長懇親会 大阪・京都・滋賀・奈良）

    ／ ７ 日本協会 組織運営協議会

    ／ ９ 調整会議

    ／１６ 政策セミナー 中和

    ／１７ 政策セミナー 北和

    ／１８ 政策セミナー 南和

    ／２０ 第４回定例理事会

        近畿理学療法学術大会準備委員会会議

承認 以上の会長行動報告について理事全員に承認された。

承認 業務執行理事行動報告（西田理事、増田理事）

     業務執行理事から業務の報告があり、理事全員に承認された。

２．会員異動承認

承認 平成３０年７月２６日から平成３０年１０月１８日までの会員異動が理事全員

に承認された。

３．各局・部・委員会報告

  １）学術部（田平理事）

承認 研修会等の中止基準について検討され、以下の内容が承認された。

・基本的には日本協会が定めている基準に則る

・前日の１５時までに参加者へ中止をメールで知らせる。

・交通機関が止まるときは中止する。

・中止の決定はできるだけ早急に。事務職員の対応できる時間を考慮する。

・土日開催では、できるだけ金曜日の１２時までに判断する。

・学術局で基準を作成する。

  報告 ９月３０日に開催予定であった、第２回新人教育プログラムセミナーを中止し

た経過について報告があった。払い戻しは振込口座を使用するが、連絡がつかな

い、口座に不備がある等の問題が発生した。未返金の参加者もいるため、その方

には２年間は連絡を行う。また、次回の振替開催時に未返金者の名簿を用意して

対応する。

 ２）災害アドバンス研修について（西田副会長）

  報告 １１月に東京で開催されるアドバンス研修を見送り、１２月に関西で開催され

る研修会に、前回ベーシックを受けた３名が参加する予定。

 ３）介護の日について（松村理事）

報告 「なら介護の日」の協賛金と当日スタッフ費用は啓発部の予算に計上する。次

年度以降もこのように対応する。

 ４）リハビリケア専門士について（松村理事）

  報告 日本通所ケア研究会というところが「リハビリケア専門士」の任意資格を出し

ているという報告があった。

 ５）地域包括ケア関連（中村理事）

  報告 各自治体からの地域ケア会議等の会員紹介依頼について報告があった。

 ６）大淀町医療介護終章フェアへの協力について（石橋会長）

  承認 １１月２４日に開催されるフェアに北村理事と南和病院の四方会員を紹介する

ことになった。北村理事には公文書発行する。

４．組織運営協議会報告 （石橋会長）

報告 １０月７日に行われた、日本協会組織運営協議会について、石橋会長より以下の

ような報告があった。

     ・２０１９年度日本理学療法士協会重点目標について

     ・指定規則改定を受けての臨床実習指導者育成について

     ・会館建設の経過報告について

     ・２０２０東京五輪、パラリンピック理学療法士募集要項について

     ・２０１９年度理学療法士講習会（助成金事業）申請について

     ・新生涯学習システムについて

５．その他

 １）事務所の火災地震保険について（増田理事）

承認 今回、地震保険の契約は見送る。

以上